
Realizacja zadania z Funduszu Solidarnościowego w ramach
resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki

Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami"–
edycja 2024

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024

Caritas Diecezji Sandomierskiej pozyskał środki
z Funduszu Solidarnościowego na realizację

zadania w ramach resortowego Programu Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością 
"dla Organizacji Pozarządowych – edycja 2024

Głównym celem programu jest rozpowszechnienie usługi asystenta jako 
ogólnodostępnego  wsparcia.

Do udziału w programie zapraszamy osoby z trzech województw:
świętokrzyskiego,  lubelskiego i podkarpackiego, mieszańców powiatów:

sandomierskiego, janowskiego, niżańskiego, tarnobrzeskiego oraz
stalowowolskiego; gmin: Sandomierz, Janów lubelskie, Modliborzyce,

Tarnobrzeg,  Gorzyce, Bojanów, Rudnik nad Sanem, Krzeszów,  Samborzec,
Obrazów, Łoniów i Stalowa Wola.

Osoby objęte wsparciem to:

dzieci poniżej 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności
 łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia,
rehabilitacji i edukacji
osoby niepełnosprawne  posiadających orzeczenie o znacznym lub
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do
wyżej wymienionego.



Usługa asystenta osoby z niepełnosprawnościami polega w szczególności 
na:

wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu
miejsce (np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe,
świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety
lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe,
wydarzenia kulturalne/rozrywkowe/społeczne/ sportowe itp.)
zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu
przy ich realizacji,
załatwieniu spraw urzędowych,
nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami,
korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie
sztuki, wystawy itp.),
wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym przez dzieci z
orzeczeniem o niepełnosprawności – także w zaprowadzeniu i
przeprowadzenia ich do lub z placówki oświatowej.

Usługi asystenckie realizowane są z przez osoby posiadające
kwalifikacje zgodnie z założeniami Programu.

Uczestnictwo w Programie ułatwi  osobom z niepełnosprawnościami
codzienne funkcjonowanie w co w dużej mierze poprawi ich komfort życia. 

Termin realizacji zadania od stycznia 2024r. do grudnia 2024r.

Ilość miejsc ograniczona!!!

Kontakt tel. 607 302 197 e-mail; seniorwigor@modliborzyce.pl

 

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ - EDYCJA 2024 
Program „Asystent Osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Organizacji
Pozarządowych realizowany przez Caritas   Diecezji Sandomierskiej daje
możliwość uzyskania różnorodnych form pomocy i wparcia, które zależą od
indywidualnych potrzeb, stopnia niepełnosprawności, zainteresowań  i
możliwości psychoruchowych. Zdecydowanie większa cześć naszych
uczestników korzysta z oferowanych usług asystenckich w formie  pomocy
w czynnościach dnia codziennego,  podczas higieny osobistej,   w
dotarciu do lekarza, asysty podczas robienia zakupów i wielu innych
czynnościach związanych z codziennym funkcjonowaniem.  Jest to bardzo
ważne i potrzebne wsparcie zwłaszcza jeśli osoby niepełnosprawne
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mieszkają samotnie, mają niskie dochody a ich stan zdrowia jest na tyle
poważy, że utrudnia codzienne funkcjonowanie. Oprócz uzyskania pomocy w
miejscu zamieszkania,  uczestnicy dzięki wsparciu asystentów mogą
korzystać z usług poza miejscem zamieszkania, wyjeżdżając do znajomych,
rodziny, lekarzy specjalistów, odwiedzać miejsca kultu religijnego,
historycznego aktywnie włączyć się w życie społeczno-kulturalne. Jest
to również bardzo ważny aspekt, który ma duży wpływ na  zapobieganie
marginalizacji osób niepełnosprawnych w środowisku. Korzystanie z wielu
atrakcji, wydarzeń imprez organizowanych w środowisku lokalnym, gminny,
powiatowym pozytywnie wpływają na rozwój psychofizyczny naszych
uczestników zarówno dorosłych jaki i dzieci. Bez wsparcia i pomocy
asystentów, zdecydowanie większa część osób niepełnosprawnych nie była
by w stanie samodzielnie funkcjonować w środowisku a tym bardziej
korzystać z ofert kulturalnych,  co niewątpliwie doprowadziło by do
całkowitego  zamknięcia i izolacji we własnych domach a tym samym
pogłębieniu się choroby.  

Dlatego tez, wyjście naprzeciw osobom niepełnosprawnym dorosłym i
dzieciom   jest realizowany Program  „Asystent Osobisty osoby z
niepełnosprawnością” dla Organizacji Pozarządowych, który jest bardzo
pozytywnie przyjęta przez naszych uczestników, jest dużym wsparciem w
funkcjonowaniu w życiu codzienny oraz poprawia wizerunek osób
niepełnosprawnych w środowisku.   

  Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”-  dla 
Organizacji Pozarządowych  - edycja 2024 r dofinansowany jest w całości 
z Funduszu Solidarnościowego. 

 


